
Delibera di Consiglio n. 39 del 30/09/2017 1 

 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 39 del 30/09/2017 
 

OGGETTO: COMMISSIONE CONSULTIVA DI BENEFICENZA DI BUSSETO – 
QUADRIENNIO 2017/2020 – NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE 
DI BUSSETO. 

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno  trenta del mese di Settembre  alle ore 09:30, nella 
Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Assente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Assente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Assente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 9 
Totale Assenti: n. 4 
 
 
Partecipa all’adunanza il  RESPONSABILE AFFARI GENERALI, Stellati Dott.ssa Elena, 
che,  in qualità di Vice Segretario, provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 3
0/

09
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 30/09/2017 2 

Il Consigliere Concari  chiede  un’inversione dell’ordine del giorno e cioè  di 

trattare  al  punto n. 1) dell’ordine del giorno il punto n. 9) all’oggetto:   
“COMMISSIONE CONSULTIVA DI BENEFICENZA DI BUSSETO – QUADRIENNIO 

2017/2020 – NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BUSSETO” 
 
Il consesso approva all’unanimità. 

 

 

OGGETTO:  COMMISSIONE CONSULTIVA DI BENEFICENZA DI BUSSETO – 

QUADRIENNIO 2017/2020 – NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE 

DI BUSSETO. 

 
 

      IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 41 del 7/4/2015, avente ad oggetto: APPROVAZIONE 

CONVENZIONE TRA LA FONDAZIONE CARIPARMA E IL COMUNE DI BUSSETO IN ORDINE ALLE 

INIZIATIVE BENEFICHE A FAVORE DEL TERRITORIO BUSSETANO FINANZIATE DALLA 

FONDAZIONE CARIPARMA; 
 
PRESO ATTO dalla citata convenzione quanto di seguito riportato: 
 

L’Amministrazione Comunale di Busseto si impegna ad istituire una 

Commissione Consultiva di Beneficenza, composta di sei cittadini di Busseto, cui 

delegare l’identificazione dei beneficiari delle erogazioni, da effettuarsi in stretta 

collaborazione con i servizi sociali comunali, a fronte delle provvidenze 

economiche che a tale fine verranno assegnate all’Amministrazione Comunale 

stessa dalla Fondazione Cariparma (con piena discrezionalità di quest’ultima in 

ordine all’entità e alla periodicità di tali assegnazioni). 

…………………… 

La Commissione, dopo il 31 dicembre 2016, sarà composta da n. 6 cittadini di 

Busseto  in rappresentanza di: 

 n. 2 in rappresentanza dell’amministrazione comunale e di cui uno espresso 

dalla maggioranza ed uno dalla minoranza consigliare; 

 n. 1 rappresentante espresso dalla Fondazione Cariparma; 

 n. 1 rappresentante espresso dalla Camera di Commercio di Parma; 

 n. 1 rappresentante espresso dalla Provincia di Parma; 

 n. 1 rappresentante  espresso dal Parroco di S. Bartolomeo. 

Tale commissione, rinnovabile ogni quattro anni, dovrà  assicurarne la più 

ampia rappresentatività, rispettando per quanto possibile la composizione 

derivante dalla pregressa esperienza ed anche sulla base delle indicazioni che 

perverranno in proposito dalla Commissione uscente. 

Il Presidente verrà nominato all’interno della  commissione, eletto direttamente 

dai componenti della stessa. 

…………………….. 

La Commissione identificherà i beneficiari delle erogazioni mediante la 

pubblicazione di bandi per le richieste di contributo, di cui stabilirà 

autonomamente le modalità di composizione e diffusione ed in raccordo con i 

servizi sociali comunali. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 3
0/

09
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 30/09/2017 3 

RILEVATA indi la necessità di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, di cui uno 
espresso dalla maggioranza e uno espresso dalla minoranza, e ritenuto pertanto di procedere alla 
designazione dei seguenti componenti: 

• Sig. Barabaschi Giovanni, in rappresentanza della maggioranza; 

• Sig.ra Usberti Mariolina, in rappresentanza della minoranza; 
 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
SENTITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Capelli Stefano,  che illustra brevemente il 
contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto facendo  anche una breve cronistoria di 
questa Commissione e dei suoi obiettivi sul territorio; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, da n. 9 Consiglieri presenti e 
votanti. 

 

DELIBERA  
 

1) DI DESIGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, quali componenti della Commissione 
Consultiva di Beneficenza di Busseto, per il quadriennio 2017/2020, i seguenti cittadini di Busseto: 

 

• Sig. Barabaschi Giovanni , in rappresentanza della maggioranza; 

• Sig.ra Usberti Mariolina, in rappresentanza della minoranza; 

 

 

 

Successivamente, 

 

                                        IL CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
RAVVISATA la necessita’ di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

CON VOTI  unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, da n. 9 Consiglieri 
presenti e votanti. 
 

                                                                DELIBERA  
 

 
             DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 3
0/

09
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 30/09/2017 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  RESPONSABILE AFFARI 
GENERALI 

    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 3
0/

09
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

COMMISSIONE CONSULTIVA DI BENEFICENZA DI BUSSETO – QUADRIENNIO 

2017/2020 – NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BUSSETO. 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  21/09/2017 

 

 

 

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 3
0/

09
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 39

DEL 30/09/2017

Oggetto:  COMMISSIONE  CONSULTIVA  DI  BENEFICENZA  DI  BUSSETO  – 
QUADRIENNIO 2017/2020 – NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BUSSETO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/10/2017 al 
21/10/2017 

Busseto, lì 06/10/2017

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 3
0/

09
/2

01
7.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
09

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


